
 
 
 
 
 
DECRETO Nº 345, DE 22 DE MAIO  DE 2023 
 

Nomeia Comissão Avaliadora da Fase de Investigação Social do 

Concurso Público nº 01/2022 e dá outras providencias. 

  

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São Paulo no uso de 

suas atribuições legais e,  

 

Considerando a abertura de Edital de Concurso Público nº 01/22, para provimento de 

vagas para a GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITARARÉ 2ª CLASSE; 

                                                       

DECRETA 
  

Art. 1º.  Ficam nomeados para compor a Comissão Avaliadora da Fase de Investigação 

Social do Concurso Público nº 01/2022, nos termos do item 11.1 do Edital de Concurso Público nº 

01/2022 para provimento de 20 cargos de Guarda Civil Municipal 2ª Classe, os senhores: 

 

- Alex Sandro de Oliveira - Comandante interino da GCM de Itararé – RG – 42.388.753-1. 

- Sebastião Ademar Gonçalves - GCM 1ª Classe – RG – 37.795.361-1. 

- Rodrigo Martins de Oliveira - GCM 2ª Classe– RG – 45.096.055-9. 

-  Mateus Henrique da Silva Correa-  GCM 2ª Classe– RG – 45.827.027-1. 

 

Art. 2º. A comissão ora nomeada terá por objetivo coordenar e averiguar a vida pregressa 

do candidato no âmbito social, funcional, civil e criminal através do questionário e documentos 

apresentados pelos candidatos classificados no Teste de Aptidão Psicológica, bem como, apreciar 

eventuais recursos e atender às disposições especificadas no item 11 do Edital de Concurso Público nº 

01/22. 

 

Art. 3º. A comissão ora nomeada não será remunerada, por tratar-se relevante serviço 

prestado à Municipalidade. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.              

 

Prefeitura Municipal de Itararé, 22 de maio de 2023. 

 

 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 

Prefeito 

 

Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra. 

 

 
DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

       Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

F
C

-2
79

7-
2A

7D
-7

E
36

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
F

C
-2

79
7-

2A
7D

-7
E

36


